PAGE
9

 [image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

  РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2017 года         № 12
О награждении организаций и работников организаций, предприятий и учреждений Почётными грамотами и Дипломами муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области по итогам работы за 2016 год
Руководствуясь решением Смоленской районной Думы от 26 февраля 2016 года № 16 «Об утверждении положений о Дипломе и Почётной грамоте муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области», Положением об учреждении переходящего Приза Администрации муниципального образования «Смоленский район» имени Героя Социалистического Труда Ф.С.Васильева, утверждённым решением Смоленской районной Думы от 4 февраля 2004 года № 13, Уставом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, Смоленская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Подведя итоги работы за 2016 год среди коллективов сельскохозяйственных
 предприятий Смоленского района Смоленской области:
1.1. Признать победителем соревнования, занявшим Первое место – СПК «Талашкино-Агро» (председатель Безсонов Игорь Юрьевич), наградить переходящим Призом Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области имени Героя Социалистического Труда Фёдора Степановича Васильева, наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и денежной премией в сумме 35 000 рублей.
2. Подведя итоги работы за 2016 год среди сельскохозяйственных товаропроизводителей Смоленского района Смоленской области:

2.1. Признать победителем соревнования в номинации «За достижение высоких производственных показателей среди сельскохозяйственных организаций»:

- занявшим Первое место - ООО «Птицефабрика «Сметанино» (генеральный директор Хромов Александр Александрович), наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и денежной премией в сумме 20 000 рублей;

- занявшим Второе место - ЗАО им. Мичурина (генеральный директор Кузьмин Геннадий Михайлович), наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и денежной премией в сумме 15 000 рублей;

- занявшим Третье место – ПСХК «Богородицкое» (председатель Губанев Геннадий Сергеевич), наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и денежной премией в сумме 10 000 рублей.
2.2. Признать победителем соревнования в номинации «За достижение высоких производственных показателей среди крестьянских (фермерских) хозяйств»:

- занявшим Первое место – индивидуальный предприниматель Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Рубцов Владимир Ильич, наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и денежной премией в сумме 15 000 рублей;

- занявшим Второе место – крестьянское (фермерское) хозяйство «Усовщина» (Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Телешов Александр Иванович), наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и денежной премией в сумме 10 000 рублей;

- занявшим Третье место – индивидуальный предприниматель Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Степанов Алексей Егорович, наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и денежной премией в сумме 5 000 рублей.
3. Подведя итоги работы за 2016 год среди предприятий, организаций, учреждений района Смоленского района Смоленской области:
         3.1. Признать победителем соревнования среди предприятий, организаций, учреждений района за 2016 год в номинации «Промышленность» ЗАО «Фаянс» (генеральный директор Чиков Александр Николаевич), наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Кубком.

         Рекомендовать премировать руководителя в размере его среднемесячной оплаты труда за счет средств предприятия (организации) и поощрить других лучших работников.
3.2. Признать победителем соревнования среди предприятий, организаций, учреждений района за 2016 год в номинации «Торговля» Смоленское райпо (председатель Совета Дорожкин Владимир Михайлович), наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Кубком.

Рекомендовать премировать руководителя в размере его среднемесячной оплаты труда за счет средств предприятия (организации) и поощрить других лучших работников.

3.3. Признать победителем соревнования среди предприятий, организаций, учреждений района за 2016 год в номинации «Жилищно-коммунальное хозяйство» ОАО «САРС-Катынь» (генеральный директор Аксенов Олег Александрович), наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Кубком.
Рекомендовать премировать руководителя в размере его среднемесячной оплаты труда за счет средств предприятия (организации) и поощрить других лучших работников.

4. В конкурсе «Предприниматель года – 2016»:
4.1. Признать победителем конкурса «Предприниматель года – 2016» среди субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в номинации «Производство сельскохозяйственной продукции» Гриневич Валерия Викторовича – генерального директора ООО «Козинский тепличный комбинат», наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Кубком.

Рекомендовать премировать руководителя в размере его среднемесячной оплаты труда за счет средств предприятия (организации) и поощрить других лучших работников.

4.2. Признать победителем конкурса «Предприниматель года – 2016» среди субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в номинации «Производство продукции промышленного назначения» Ковалева Сергея Александровича – директора ООО «Смоленский завод ЖБИ-1», наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Кубком.
Рекомендовать премировать руководителя в размере его среднемесячной оплаты труда за счет средств предприятия (организации) и поощрить других лучших работников.

4.3. Признать победителем конкурса «Предприниматель года – 2016» среди субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в номинации «Общественное питание» Петроченко Валентину Александровну – директора ООО «Смоленскинжсельстрой», наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Кубком.
Рекомендовать премировать руководителя в размере его среднемесячной оплаты труда за счет средств предприятия (организации) и поощрить других лучших работников.

4.4. Признать победителем конкурса «Предприниматель года – 2016» среди субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в номинации «Торговля» индивидуального предпринимателя Низамова Ракифа Талыповича, наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Кубком.
Рекомендовать премировать руководителя в размере его среднемесячной оплаты труда за счет средств предприятия (организации) и поощрить других лучших работников.
4.5. Признать победителем конкурса «Предприниматель года – 2016» среди субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в номинации «Производство продуктов питания» Путенкова Петра Ивановича – генерального директора ООО «Катынские колбасы», наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Кубком.
Рекомендовать премировать руководителя в размере его среднемесячной оплаты труда за счет средств предприятия (организации) и поощрить других лучших работников.
5. Наградить Почётной грамотой муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области за высокие достижения в труде по итогам работы за 2016 год и выплатить единовременное денежное вознаграждение в размере 3000 рублей за счет средств организаций, предприятий, учреждений:

	1.
	Козлову
Раису Александровну
	- Главу муниципального образования Волоковского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области;

	2.
	Алексеенкова
Владимира Николаевича
	- Главу муниципального образования Корохоткинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области;

	3.
	Чухнова
Владимира Михайловича
	- Главу муниципального образования Касплянского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области;

	4.
	Кузьмину
Людмилу Викторовну
	- начальника отдела по организационному обеспечению деятельности Смоленской районной Думы;

	5.
	Левченкову
Ирину Владимировну
	- инспектора Администрации Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области;

	6.
	Романенкову
Ольгу Васильевну
	- бригадира птицеводства по выращиванию молодняка ООО «Птицефабрика «Сметанино»;

	7.
	Воронова
Сергея Александровича
	- водителя ООО «Птицефабрика «Сметанино»;

	8.
	Милицу
Сергея Викторовича
	- механика по обслуживанию сортировальной машины ООО «Птицефабрика «Сметанино»;

	9.
	Бойцову
Ирину Алексеевну
	- телятницу СПК «Талашкино-Агро»;

	10.
	Грозу
Сергея Александровича
	- водителя ЗАО «Агрофирма-Катынь»;

	11.
	Кучерова
Александра Ивановича
	- тракториста ЗАО «Агрофирма-Катынь»;

	12.
	Ильюхину
Веру Евгеновну
	- зоотехника ЗАО «Агрофирма-Катынь»;

	13.
	Фомину
Ирину Александровну
	- телятницу СПК «Племзавод «Доброволец»;

	14.
	Соловьеву
Ольгу Михайловну
	- доярку МУП «Новое Замощье»;

	15.
	Савицкую
Веру Михайловну
	- доярку МУП «Новое Замощье»;

	16.
	Губанева
Геннадия Сергеевича
	- председателя ПСХК «Богородицкое»;

	17.
	Иванову
Раису Петровну
	- заместителя председателя - начальника цеха животноводства ПСХК «Богородицкое»;

	18.
	Максименкова
Сергея Николаевича
	- механизатора ПСХК «Богородицкое»;

	19.
	Марченкову
Галину Сергеевну
	- оператора машинного доения ЗАО
им. Мичурина;

	20.
	Прудникова
Владимира Николаевича
	- механизатора ЗАО им. Мичурина;

	21.
	Бекедину
Зинаиду Федоровну
	- рабочую животноводства СПК «Пискарихинский»;

	22.
	Ермолаеву
Наталью Михайловну
	- доярку крестьянского (фермерского) хозяйства Васютина С.С.;

	23.
	Дорожкина
Владимира Михайловича
	- председателя Совета Смоленского райпо;

	24.
	Кузичкину
Наталью Геннадьевну
	- заведующую магазином №10 Смоленского райпо;

	25.
	Байкову
Елену Владимировну
	- заведующую магазином № 20 Смоленского райпо;

	26.
	Парфенову
Евгению Александровну
	- заведующую магазином № 23 Смоленского райпо;

	27.
	Низамова
Рената Ракифовича
	- менеджера по продажам ИП Низамов;

	28.
	Киселеву
Галину Михайловну
	- заведующую магазином ИП Низамов;

	29.
	Гаранину
Елену Владимировну
	- продавца магазина ООО «Арзан»;

	30.
	Захаренкову
Татьяну Александровну
	- бухгалтера ООО «Смоленскинжсельстрой»;

	31.
	Дмитриеву
Наталью Михайловну
	- кондитера столовой
ООО «Смоленскинжсельстрой»;

	32.
	Кондратенкову
Татьяну Николаевну
	- заведующую магазина №23

 ООО «Смоленскинжсельстрой»;

	33.
	Ковалева
Сергея Александровича
	- директора ООО «Смоленский завод ЖБИ-1»;

	34.
	Матвеева
Александра Кузьмича
	- начальника производства

ООО «Смоленский завод ЖБИ-1»;

	35.
	Гуркову
Елену Олеговну
	- главного бухгалтера

ООО «Смоленский завод ЖБИ-1»;

	36.
	Красилову
Светлану Викторовну
	- бухгалтера

ООО «Смоленский завод ЖБИ-1»;

	37.
	Цуганову
Алину Николаевну
	- заведующую складом ООО «Смоленский завод ЖБИ-1»;

	38.
	Попова
Сергея Алексеевича
	- водителя погрузчика ООО «Смоленский завод ЖБИ-1»;

	39.
	Ковалеву
Ольгу Александровну
	- медицинского работника ООО «Смоленский завод ЖБИ-1»;

	40.
	Степанова
Анатолия Андреевича
	- водителя ООО «Смоленский завод ЖБИ-1»;

	41.
	Щеголькова
Олега Михайловича
	- сварщика ООО «Смоленский завод ЖБИ-1»;

	42.
	Калинину
Инну Сергеевну
	- литейщика санитарно-строительных изделий ЗАО «Фаянс»;

	43.
	Курьякову
Татьяну Николаевну
	- глазуровщика ЗАО «Фаянс»;

	44.
	Федорову
Марину Александровну
	- менеджера по продажам ЗАО «Фаянс»;

	45.
	Федосеева
Евгения Владимировича
	- главного энергетика ЗАО «Фаянс»;

	46.
	Синякова
Василия Петровича
	- слесаря-сантехника МУЭП «Михновское»;

	47.
	Королькова
Александра Валентиновича
	- водителя мусоровоза   МУЭП «Михновское»;

	48.
	Гусакову
Наталью Анатольевну
	- бухгалтера по квартплате
ООО «Коммунальные системы «Кощино»;

	49.
	Хомякова
Константина Викторовича
	- специалиста по охране труда
ООО «Коммунальные системы «Катынь»;

	50.
	Целикова
Василия Яковлевича
	- слесаря-сантехника ООО «Коммунальные системы «Катынь»;

	51.
	Ершова
Сергея Владимировича
	- слесаря-сантехника ООО «Коммунальные системы «Катынь»;

	52.
	Павлюцкого
Сергея Владимировича
	- водителя ООО «Коммунальные системы «Катынь»;

	53.
	Богуслова
Сергея Анатольевича
	- рабочего по обслуживанию и ремонту многоквартирных домов ООО «Катынское ЖКХ»;

	54.
	Возенкова
Николая Александровича
	- рабочего по обслуживанию и ремонту многоквартирных домов ООО «Катынское ЖКХ»;

	55.
	Сергееву
Ольгу Александровну
	- старшего оператора котельной

ОАО «САРС-Катынь»;

	56.
	Траторову
Светлану Викторовну
	- уборщицу лестничных клеток ООО «ЖЭО «Талашкино»;

	57.
	Мостокалову
Раису Николаевну
	- бухгалтера ООО «ЖЭО «Гнездово»;

	58.
	Крутских
Ирину Осиповну
	- директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Кощинская детская школа искусств» Смоленского района Смоленской области;

	59.
	Личман
Марию Олеговну
	- директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Сметанинская детская школа искусств» Смоленского района Смоленской области;

	60.
	Попередину
Светлану Александровну
	- преподавателя теории музыки муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Кощинская детская школа искусств» Смоленского района Смоленской области;

	61.
	Рябцеву
Татьяну Александровну
	- преподавателя по классу хореографии муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Печерская детская школа искусств» Смоленского района Смоленской области;

	62.
	Максимову
Елену Юрьевну
	- преподавателя по классу хореографии муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Катынская детская школа искусств» Смоленского района Смоленской области»;

	63.
	Новикову
Елену Евгеньевну
	- заведующую Пригорской сельской библиотекой - филиалом № 21 муниципального бюджетного учреждения культуры «Смоленская межпоселенческая централизованная
библиотечная система»;

	64.
	Овчинникову
Надежду Владимировну
	- заведующую отделом комплектования и обработки муниципального бюджетного учреждения культуры «Смоленская межпоселенческая централизованная библиотечная система»;

	65.
	Анисимову
Людмилу Николаевну
	- художественного руководителя
Сыр-Липецкого сельского дома культуры - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры клубного типа
«Районный дом культуры»;

	66.
	Аленкову
Викторию Сергеевну
	- балетмейстера Гнездовского сельского дома культуры - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры клубного типа «Районный дом культуры»;

	67.
	Воробьеву
Екатерину Сергеевну
	- руководителя народного самодеятельного коллектива ансамбля эстрадного пения «Камертон» Гнездовского сельского дома культуры - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры клубного типа «Районный дом культуры»;

	68.
	Кощекова
Виктора Викторовича
	- аккомпаниатора муниципального бюджетного учреждения культуры клубного типа
«Районный дом культуры»;

	69.
	Новикову
Светлану Анатольевну
	- главного государственного налогового инспектора аналитического отдела Межрайонной ИФНС России № 6 по Смоленской области;

	70.
	Муминову
Викторию Абдулалимовну
	- государственного налогового инспектора отдела камеральных проверок № 1
Межрайонной ИФНС России № 6 по Смоленской области;

	71.
	Миханикову
Аллу Анатольевну
	- учителя физики МБОУ Богородицкой
средней школы;

	72.
	Мухаметдинова
Рината Раильевича
	- учителя физической культуры МБОУ Гнездовской средней школы;

	73.
	Степанову
Галину Петровну
	- учителя химии и биологии
МБОУ Катынской средней школы;

	74.
	Ракитскую
Ирину Дмитриевну
	- заведующую МБДОУ детского сада
«Теремок» Смоленского района Смоленской области;

	75.
	Воскресенского
Николая Витальевича
	- начальника ОГИБДД ОМВД России по Смоленскому району, майора полиции;

	76.
	Мышкина
Егора Юрьевича
	- старшего следователя отделения по расследованию преступлений против собственности и в сфере экономики следственного отдела ОМВД России по Смоленскому району, капитана юстиции;

	77.
	Ипатова
Евгения Васильевича
	- старшего оперуполномоченного отделения экономической безопасности и противодействия коррупции ОМВД России по Смоленскому району, капитана полиции;

	78.
	Чалова
Максима Владимировича
	- старшего оперуполномоченного отдела уголовного розыска ОМВД России по Смоленскому району, старшего лейтенанта полиции;

	 79.
	Николаенкова
Владимира Владимировича
	- полицейского-водителя группы обслуживания (следственно-оперативной группы) дежурной части ОМВД России по Смоленскому району, прапорщика полиции;

	80.
	Иванову
Наталью Анатольевну
	- полицейского поста внутренней охраны группы режима спецчасти изолятора временного содержания подозреваемых и обвиняемых ОМВД России по Смоленскому району, старшего сержанта полиции;

	81.
	Ярошевич
Инну Вячеславовну
	- врача-терапевта ОГБУЗ «Смоленская ЦРБ»;

	82.
	Рачееву
Наталью Сергеевну
	- фельдшера по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи отделения скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Смоленская ЦРБ»;

	83.
	Корнеева
Михаила Ивановича
	- врача скорой медицинской помощи отделения скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Смоленская ЦРБ»;

	84.
	Афанасенко
Ирину Петровну
	- заведующего Бубновским фельдшерско-акушерским пунктом, медицинскую сестру ОГБУЗ «Смоленская ЦРБ»;

	85.
	Шнеева
Сергея Леонидовича
	- водителя муниципального бюджетного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление Смоленского района»;

	86.
	Титкову
Люсю Сергеевну
	- бухгалтера Администрации Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

Председатель
Смоленской районной Думы                                                           Ю.Г. Давыдовский